
Retificação 26 de 18/06/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 309654 e CRC: 2E575A33). Pág: 1/3

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

RETIFICAÇÃO 26
Termo de Homologação 19 de 03/04/2025 (ID 289897)

PROCESSO N°. 1131/2024

Através da solicitação de alteração do Termo de Homologação n°19 por meio do Despacho
Integrado 20 de 11/06/2025 (ID 307966) da Superintendência Municipal De Licitações, faz-se necessária a
Re�ficação do mesmo, considerando a clara e superveniente constatação de que os preços adjudicados a
diversos itens não correspondem aos valores atualmente pra�cados no mercado.

Fica ajustado o Termo de Homologação n°19 da seguinte forma:

Fornecedor:  D E R Comercio De Materiais Para Construcao LTDA,  23.776.779/0001-37
Valor: R$ 132.178,65 (cento e trinta e dois mil, cento e setenta e oito reais e sessenta e cinco

centavos).

Fornecedor: Amazonia Distribuidora Comercio De Materiais Para Construcao LTDA,
38.024.602/0001-51

Valor: R$ 429.439,20 (quatrocentos e vinte e nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte
centavos).

Fornecedor: 41791783 Nahone Natalia Ribeiro San�ago, 41.791.783/0001-56
Valor: R$ 131.490,00 (cento e trinta e um mil e quatrocentos e noventa reais).

Fornecedor: Sidoca Engenharia E Construçoes LTDA, 42.818.845/0001-39
Valor: R$ 1.218.253,59 (um milhão, duzentos e dezoito mil, duzentos e cinquenta e três reais e

cinquenta e nove centavos).

Fornecedor: Sen�nela Do Vale Comercial LTDA,  29.843.035/0001-74
Valor: R$ 285.748,21 (duzentos e oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta e oito reais e vinte e

um centavos).

Fornecedor:  Melo Ventura LTDA,  55.165.507/0001-97
Valor: R$ 870.755,44 (oitocentos e setenta mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e quarenta

e quatro centavos).

Fornecedor:  Raefel Solucoes LTDA,  41.497.853/0001-68
Valor: R$ 399.515,50 (trezentos e noventa e nove mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta

centavos).

Fornecedor: Eremaster Distribuidora De Ferragens E Ferramentas LTDA,  37.278.673/0001-18
Valor: R$ 424.069,31 (quatrocentos e vinte e quatro mil, sessenta e nove reais e trinta e um

centavos).

Fornecedor:  Agro Comercial Ges LTDA,  22.011.004/0001-08
Valor: R$ 21.112,50 (vinte e um mil, cento e doze reais e cinquenta centavos).

Fornecedor:   Modesto Comercio LTDA,  47.250.079/0001-7

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=289897&VrDocto=1
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=307966&VrDocto=1


Retificação 26 de 18/06/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 309654 e CRC: 2E575A33). Pág: 2/3

Valor: R$ 2.201,16 (dois mil, duzentos e um reais e dezesseis centavos).

Fornecedor: G Z Menegusso LTDA,  47.358.786/0001-87
Valor: R$ 13.790,40 (treze mil, setecentos e noventa reais e quarenta centavos).

Fornecedor: Casa Das Lonas LTDA, 03.444.532/0001-06
Valor: R$ 30.485,00 (trinta mil e quatrocentos e oitenta e cinco reais).

Fornecedor:  A Frente Soluções Integradas LTDA,  36.489.366/0001-13
Valor: R$ 54.991,50 (cinquenta e quatro mil, novecentos e noventa e um reais e cinquenta

centavos).

Fornecedor: R L Indústria E Comercio De Tintas E Reves�mentos Da Amazonia LTDA,
23.476.240/0001-62

Valor: R$ 34.300,00 (trinta e quatro mil e trezentos reais).

Mantêm-se inalterados os demais fornecedores e os valores destacados na presente Re�ficação
do Termo de Homologação 19 de 03/04/2025 (ID 289897). Esta re�ficação passa a integrar o referido
termo, sendo assim, segue assinada eletronicamente, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Governador Jorge Teixeira/RO, 18 de junho de 2025.
 

GILMAR TOMAZ DE SOUZA
Prefeito Municipal

ELVER PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

MÁRCIA RODRIGUES DE CARVALHO
Secretária Municipal De Educação (Interina)

Decreto n. º10563/GAB/2024

ALDAIR FERREIRA DE AMORIM
Secretário Municipal De Obras e Serviços Públicos

KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA
Secretária Municipal De Assistência Social

DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS
Secretário Municipal De Saúde

 

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00

Documento assinado eletronicamente por ALDAIR FERREIRA DE AMORIM, SEC.MUN.DE
OBRAS SERV.PUBLICOS, em 18/06/2025 às 09:53, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro
no art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente por ELVER PEREIRA DA SILVA, SECRETARIO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 18/06/2025 às 11:04, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO,
com fulcro no art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente por DIEGO MAMEDIO DOS SANTOS, SEC. MUN. DE
SAUDE, em 18/06/2025 às 11:22, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente por KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA, SEC.MUN. DE
ASSISTENCIA SOCIAL, em 18/06/2025 às 12:13, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro
no art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=289897&VrDocto=1
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/


Retificação 26 de 18/06/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 309654 e CRC: 2E575A33). Pág: 3/3

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 18/06/2025 às 12:28, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente por MARCIA RODRIGUES DE CARVALHO, SEC. MUN. DE
EDUCACAO E CULTURA, em 22/06/2025 às 20:31, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro
no art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br,
informando o ID 309654 e o código verificador 2E575A33.

Referência: Processo nº 1-1131/2024. Docto ID: 309654 v1

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=309654&CRC32=2E575A33
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=15055

